АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Экз. №

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Мелекесский район» Ульяновской области

от 27.03.2020 № 292 «Об утверждении муниципальной программы
«Противодействие коррупции в муниципальном образовании

«Мелекесский район» Ульяновской области»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от
16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на
2021 - 2024 годы», в целях ?комплексного решения проблемы
противодействия коррупции на территории муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области, руководствуясь постановлением
администрации муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области от 21.11.2019 № 1120 «Об утверждении Правил
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
постановляет:

1. В постановление администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области от 27.03.2020 № 292 «Об
утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в
муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области» (с
изменением от 17.02.2021 № 117) (далее-постановление) внести следующие
изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «Указом Президента Российской
Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия
коррупции на 2018 - 2020 годы» заменить словами «Указом Президента
Российской Федерации от 16.08.2021 №''478 «О Национальном плане
противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы»;

1.2. В паспорте муниципальной программы «Противодействие
коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район»
Ульяновской области» в строке «Соисполнители муниципальной
программы» слова «Совет по вопросам общественного контроля
муниципального образования «Мелекесский район» заменить словами

«Местное отделение региональной общественной организации «Палата
справедливости общественного контроля Ульяновской области» в
Мелекесском районе Ульяновской области»;

1.3. В разделе 1 муниципальной программы «Введение»:
1.3.1 в абзаце 1 слова «Национального плана противодействия

коррупции на 2018 - 2020 годы, утвержденной Указом Президента
Российской Федерации от 29.06.2018 N 378» заменить словами
«Национального .плана противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы,
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 N
478»;

1.3.2 в абзаце 2 слова «Впервые в Национальном плане на 2018 - 2020
годы обозначен комплекс прямых поручений Президента Российской
Федерации, направленных на повышение эффективности противодействия
коррупции на муниципальном уровне» исключить.

1.4. В приложении 3 к муниципальной программе:
1.4.1 подраздел 2.1. раздела 2 дополнить строкой 2.1.10 следующего

содержания:
«
2.4.10 Проведение в органах местного Руководители (специалисты) Постоянно

самоуправления Мелекесского кадровых подразделений
района и подведомственных им органов местного
организациях мониторинга самоуправления и
исполнения законодательства о подведомственных им
муниципальной службе и
противодействия коррупции.

организациях

»;
1.4.2 подраздел 2.5. раздела 2 дополнить строкой 2.5.9 следующего

содержания:
«
2.5.9 Проведение в процессе Руководители (специалисты) Постоянно

аттестации и обучающих кадровых подразделений
мероприятий тестирования администраций района,
муниципальных служащих на городских и сельских поселений
предмет знания ими принципов
профессиональной служебной
этики, включая стандарты
антикоррупционного поведения,
решение кейс-задач, разбор и
анализ результатов таких
тестирований

»

1.4.3 подраздел 3.1. раздела 3 дополнить строкой 3.1.11 следующего
содержания:
«
3.1.11 Реализация Концепции Управление образования Постоянно

антикоррупционного воспитания администрации муниципального
обучающихся образовательных образования "Мелекесский

организаций на 2018-2025 годы район", Областное
государственное бюджетное
профессиональное учреждение
«Рязановский
сельскохозяйственный
техникум»

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования и подлежит размещению на
официальном сайте администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Боеву Г.А.

Г лава администрации С.А. Сандрюков